
 

 

 

  SERVIZIO1 Gestione delle risorse e promozione

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1590 del  05-09-2024

 OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE PER LA
STAGIONE SPORTIVA 2024/2025

 

Il Dirigente del Servizio 1
 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

·         deliberazione C.C. n. 23 del 12.03.2024 avente ad oggetto "Approvazione nota di aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026. (Art. 170, comma 1, DLgs 267/2000";
·        deliberazione C.C. n. 24 del 12.03.2024 avente ad oggetto "Bilancio di Previsione 2024/2026
–Approvazione";
·        deliberazione G.C. n. 44 del 15.03.2024 avente ad oggetto " Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) 2024/2026 – Parte Contabile – Approvazione";
·        deliberazione G.C. n. 112 del 04/06/2024 avente ad oggetto l’Approvazione del Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

.
VISTO il Regolamento Comunale per l’affidamento in concessione degli impianti sportivi comunali,
approvato con Deliberazione C.C. n. 29 del 07.04.2015, modificato con successivo atto consiliare n. 114
del 02.12.2022;
 
VISTO l’art. 96 del D. Lgs. 297/1994 che disciplina l’uso delle attrezzature delle scuole per attività
diverse da quelle scolastiche;
 
VISTI

·     la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 09.05.2024 - "Indirizzi per la redazione di una
convenzione tra il Comune di Pescia e l'Istituto Comprensivo Libero Andreotti per l'uso delle
palestre e del locale denominato Teatrino di Valchiusa”;
·        la determinazione dirigenziale n. 824 del 13.05.2024 avente per oggetto “Convenzione tra il
Comune di Pescia e l'Istituto Comprensivo Libero Andreotti per l'uso delle palestre e del locale
denominato Teatrino di Valchiusa in orario scolastico ed extrascolastico – Approvazione”;
·        la convenzione sottoscritta tra il Comune di Pescia e l’Istituto Comprensivo Libero Andreotti,
per l’uso delle palestre e del locale denominato “Teatrino di Valchiusa” in orario scolastico ed
extrascolastico;

 
RITENUTO di dare attuazione agli indirizzi espressi dall’Amministrazione Comunale con la citata
deliberazione n. 90/2024 avviando il procedimento per l’assegnazione degli spazi delle palestre
scolastiche di Alberghi e Valchiusa, in orario extrascolastico, ad associazioni senza scopo di lucro, per
lo svolgimento di attività finalizzate alla diffusione delle discipline sportive, educative e culturali, con
particolare riguardo ai minori di età;
 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 04/04/2023 sono state approvate



le tariffe per l’utilizzo delle palestre scolastiche in orario extrascolastico;
 
VISTO l’avviso di partecipazione per l’assegnazione degli spazi delle palestre scolastiche di Alberghi e
Valchiusa per la stagione 2024/2025 che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto
con relativi allegati;
 
RITENUTO nelle more della procedura di assegnazione degli spazi delle palestre suindicate di
prevedere concessioni d’uso provvisorie previa presentazione di apposita richiesta e pagamento delle
tariffe d’uso approvate con atto della Giunta Comunale n. 47/2023;
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, redatta a cura dell’Istruttore
Luigi Del Tredici, consenta di attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000;
 
DATO ATTO

·        che il responsabile unico del procedimento del presente atto è lo scrivente dirigente del
Servizio 1 Gestione Risorse e Promozione;

·        di non trovarsi, il RUP e gli altri partecipanti al procedimento ed in relazione ai destinatari
finali del presente atto, in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche
potenziale, sulla base della normativa vigente in materia di prevenzione della corruzione e di
garanzia della trasparenza;

·         di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti pubblici
 
 
VISTI

-          il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

-          il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

-          la Legge 241/1990 e s.m.i.;
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 140 del 16/10/2023 inerente la nomina di Anna Maria Petri quale
dirigente responsabile del Servizio 1 – Gestione delle Risorse e Promozione, dal 16/10/2023 per un
triennio;
 
 
 

DETERMINA
 
 

1.      DI APPROVARE le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
2.      DI APPROVARE l’avviso di partecipazione per l’assegnazione degli spazi orari delle palestre
scolastiche per la stagione 2024/2025, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale
con modello di domanda di partecipazione, elenco palestre scolastiche comunali e relative tariffe;

 
3.       DI APPROVARE  lo schema di convenzione per la concessione delle palestre comunali allegato
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 



4.      DI STABILIRE che la domanda di partecipazione dovrà essere presentata a mezzo PEC 
all’indirizzo comune.pescia.it o consegnata a mano all’Ufficio Protocollo del Comune di Pescia,
Piazza Mazzini, 11;

 
5.      DI STABILIRE altresì, nelle more della procedura di assegnazione degli spazi delle palestre
suindicate, la concessione d’uso provvisoria per le associazioni/enti e società sportive fino al 30/09/
2024, previa presentazione di apposita richiesta redatta sul modulo allegato e pagamento delle tariffe
d’uso approvate con atto della Giunta Comunale n. 47/2023;

 
6.      DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e successive modifiche e
integrazioni, al presente provvedimento verrà data pubblicità mediante pubblicazione sul sito
istituzionale del Comune di Pescia.

 
Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
 IL DIRIGENTE

 ANNA MARIA PETRI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

mailto:comune.pescia.it

